cuius participes efficiuntur qui
hanc dilexerunt. Iterum alibi
beatam Susannam proponit pu-
dicitia ornatam, & manibus ex-
tensis adiutorium ab excelsō in-
uocantem, & Danielem iudi-
cem praeſidentem, & hanc e-
ruuentem de manibus seniorum
iniquorum: & fit imaginalis ti-
tulationis memoria ad custo-
diam pudicæ vitæ. Rapuit in de-
liciis substantiam suam consu-
mentem, & mollibüs vestimen-
tis vestitum, quæ oportet ege-
nis præbere, in talibus vestibus
expendentem, & delicatam vi-
tam amplectentem; & ostendit
ei Eliam melote amictum, &
sufficienti esca contentum: &
Ioannem pilis camelii indutum,
& agresti melle nutritum, Chri-
stumque digito demonstran-
tem, & profitentem hunc tolle-
re peccatum mundi. Cum his e-
tiam magnum Basilium, atque
ascetarum & monachorū multi-
tudinem, corpore arefactorum.
Ne vero extēdamus sermonem,
paucorum mentionem facien-
tes, reliqua dimisimus audienti-
bus perfrutanda. Habemus e-
nīm omnem euangeli narratio-
nem depictam, & ad recordatio-
nem Dei nos adducentem, &
gaudio nos replentem. His enim
vultibus nostris appositis, cor
timentium Dominum lætifica-
tur, floret facies, anima tædio af-
fecta in alacritatem transfertur,
& psallit vna cum Dei patre Da-
uid: *Memor fui Dei, et delecta- Psalm. 76.*
tus sum. Memoriam ergo Dei
per eos semper habemus. Lectione
enīm minus nonnunquam reci-
tatur in venerabilibus templis,
imaginalis vero formatio vespe-
re, mane & meridie tamquā in

B b b ij

eis stabilita, narrat nobis & annuntiat veritatem gestorum. Suscipiamus ergo traditionem ecclesiæ, honoremus legislatum; ne scrutemur piam & legitimam consuetudinem, ne curiose agamus aduersus antiqua iura. Omne quippe quod in commemorationem Dei^{*} conditur, acceptum est illi. Qui vero præter hanc traditionem efficiuntur, cuius participes facti sunt omnes qui germane filiorum adoptionem receperunt in catholica ecclesia, merito nothi sunt, & non filii. Itaque sentimus bonum & optimum esse, venerabilem imaginum positionem in ecclesia fieri, & spiritualiter reduci per has ad principium suorum memoriam, atque istas propter earumdem honorificentiam & salutare & amplecti, ac debitam adorationem impendere. Siue ergo aliqui sit salutationem gratum vocare, siue adorationem (hoc ipsum enim est utrumque; nisi forte quis adorationem quæ secundum latram exhibetur, intelligat: alia enim est haec, ut multipliciter est ostensum) tantum dignus is qui accedit, sit adoratione. At si non fuerit dignus, purifetur primum, & ita demum accedat ad imaginalem venerabilem formam. Nec instantia satanica sit erga adorationem earum, neque formido iniquæ suspicionis habens occasionem: quia si accessero imaginem hanc salutaturus, inueniatur latram quæ in spiritu est, huic impendere. Absit suspicio haec. Impugnatores enim Dei atque vaniloqui serpentem imitantes, haec garrulis linguis effantur. Etenim ipse accedens mulieri susurravit mendaciter: Quid,

*dicatur,

ΑΝΝΟ
CHRISTI
787. Φευδολογίσας· τί εἶπεν ὁ θεός; διότο
παντὸς ξύλου τὸν τῷ παραδείσῳ
βρέφος φάγη, ἀπὸ δὲ τοῦ ξύλου τὸν
μέσον τῷ παραδείσου, οὐ φάγεσθαι ἀπ’
αὐτὸν. οὕτως καὶ οὗτοι τὰς ἐπιλυθριώδεις
καρδίας ἔχαπατῶσι, λέγοντες, ὅτι ὁ
περισσιανὸν εἴκονα τὸ κυρίου, ή τῆς
ἀρχαῖτον δεσμοῦντος ἡμέρῃ καὶ Δλιτῶν
θεούκου, ή ἀρίστων ἀγέλων, ή προς τὴν
ἄγιαν, τὰν εἰς πνεύματα λατερίαν ποι-
την περισφέρεις. μηδ ἀπατῶμεν οὐδὲ
τῷ λόγῳ αὐτῶν φράσεις Εἰς τὸν θρέμ-
φασις τὸν διαβόλου αὐτῷ. ὁ θεολόγος
Γρηγόριος αἰνάρεψε ποδὸν τῷ μύθεν-
μα, φραγελεύομέν τοις ιητοῖς τὸν
Βιθλεέμιν στέβασπι, καὶ τὸν φάτνιον
περισκαψιστον. οὐδὲ πούτα δὲ Εἰς Μά-
ξιμος ὁ δοϊδήμος, οὐ ἐπιμνος εἰς πάσας
τὰς ἐκκλησίας, θίνεια μετα την αι-
δρινην διαλεγένδην τοὺς ἐκκλησιασ-
τικῶν περιγράμματων, θεον πύπον τὸν πρίμον
σωρον, ἄλιον διαβάζειον καὶ σεπτίλιον εἰ-
κόνα περιστελλεῖν εἰς μέσον ἀγράματον, καὶ
ταῦτα θεοπίτερα τὸν λαχηθένταν
οὐδὲ αὐτοῖς ἱστορεῖσθαι. ὁ δὲ τῆς αἰτα-
σίας ἐπόνυμος πραγοτάτει ιητοῖς διαγρά-
μνει εἰς τὴν περισκαψιν Μαρκελλίνον Πτησι-
λῆ, οὐδὲ περιστελλεῖν εἰς τὴν βίβλων τὸν ἑρ-
μιωταῖς τὸν φαλμῆμ, οὐπωσὶ λέγων·
τὸν βίβλον τὸν φαλμῆμ τοις λαζαρεταῖς,
ταὶς μὲν τοῖς τὸν σωτῆρος περισκηπίας
συνθετεῖν τὰς ἀλλαγεις γραφαῖς θε-
μαλέων καὶ περισκαψιν διεξέρχεται. ο-
ρεῖς; τὰς τὸν σωτῆρος περισκηπίας ὁ θε-
ατούσιος πατέρων περισκηπίαν ιητοῖς φρα-
γελεύεται. Εἰ εἴ παντας δύστεβες περι-
σκηπίαν, πόσω γε μᾶλλον τὰς ἐκκλησίας
τὸν περισκηπίαν ἐμφάσεων εἰς εἰκόνη
διεφέντας αἰνάριστον δέσι περισκηπίαν; ε-
κεῖδην τὸν περισκηπίαν ιδού η φρεσίος εἰς

perhibens, dixit Deus ? ex omni ligno quod est in paradiso, comedes : de ligno autem quod est in medio paradisi, non comedetis. Ita & isti effeminata corda seducunt, dicentes : Quia qui adorat imaginem Domini, aut intemeratae dominae nostrae ac vere genitricis Dei, vel sanctorum angelorum, aut cuiusquam sanctorum, latriam quae in spiritu est, huic offert. Ne decipiatur ergo sermone ipsorum : admonitio enim & praua diaboli est haec assertio. Nam & theologus Gregorius hanc destruit fabulationem, omnibus nobis iubens, cum dicit : Bethlehem cole, praeseppe adora. Cum hoc autem & Maximus memorandus, cuius laus in omnibus est ecclesiis, dum cum viris quibusdam de ecclesiasticis negotiis disputaret, diuinum preciosissimum crucis typum, sanctum euangelium & venerandam iconam praecipit in medium afferri, & haec cum illis ad certitudinem eorum quae dicta sunt, salutavit. Athanasius autem, qui ab immortalitate nomen accepit, expressius nobis annuntiat in epistola ad Marcellinum missa, quam praordinauit in codice interpretationis psalmorum, ita dicens : Libro psalmorum quis accepto, * Saluatoris quidem prophetias consuete sicut in aliis scripturis admirans & adorans * egreditur. Videsne qualiter prophetias egregius pater adorare nobis iubeat ? Et si has pium est adorare, quanto magis prouentus propheticarum assertorum in imagine visos necessarium est adorare ? habet enim prophetia : *Ecce virgo in utero* ^{Gen. 3.} _{I. a. 7.}